Associazione Volontari Italiani del Sangue

comunale o ARBUS

A.V.L.S. REGIONALE DELLA SARDEGNA
STRUTTURA COMUNALE DI ARBUS

BILANCIO CONSUNTIVO 2016

Approvato dal Consiglio Direttivo il 24 febbraio 2017
Ratificato dall'Assemblea dei Soci con deliberazion e del 25 febbraio 2017

A.V.l.S com.le Arbus via Cavallotti, 103 070 9759676
avisarbus@tiscali.it



Parte prima

ATTIVO

Beni immobili:
1 GIA' ISCRITTI A RENDICONTO (dati identificazione)

2 ISCRITTI PER LA PRIMA VOLTA

(dati identificazione, provenienza e titolo d'acquisto)

Beni mobili registrati :
1 GIA' ISCRITTI A RENDICONTO (dati identificazione)

2 ISCRITTI PER LA PRIMA VOLTA

(dati identificazione, provenienza e titolo d'acquisto)

A.V.l.S com.le Arbus via Cavallotti, 103 070 9759676
avisarbus@tiscali.it

Bilancio
consuntivo
2016

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

K*kkkkkkkk

ah dh

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

ah dh

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

a dh

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

ah dh

*kkkkkkkk




f)

9)

h)

TITOLL .o

ATTREZZATURA PER ESERCIZIO ATTIVITA"...........

MOBILI & ARREDI.......c.cooiiiiii .

MACCHINE PER UFFICIO.........cooiiviiiii

CREDITI vS/ ENTL..oviiiiiiiiii

CREDITIvS/ ERARIO........cocoiiiiiiiiiicieaen

CREDITI vs/ SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI.....

CREDITIDIVERSI........iii

TOTALE ATTIVITA

A.V.l.S com.le Arbus via Cavallotti, 103 070 9759676
avisarbus@tiscali.it

Bilancio
consuntivo
2016

€ *kkkkkkkk

€ 1.678,48
€ 2.070,13
€ 3.245,19

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ 345,27

€ 8.620,42

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ K*kkkkkkkk

€ 15.959,49




d)

e)

f)

9)

h)

PASSIVO

FONDO Amm.to IMMOBILI..........c.coooiiiiiii,

FONDO Amm.to MOBILI REGISTRATL.........coceeeie

FONDO Amm.to ATTREZZ. ESERCIZIO ATTIVITA'...

FONDO Amm.to MOBILI & ARREDI.......................

FONDO Amm.to MACCHINE UFFICIO...................

FONDO Amm.to QUOTE ACCANTONAMENTO TFR..

MUTUI PASSIVI.....ooii

DEBITI VERSO ERARIO..........oooiiiii e

DEBITI VERSO FORNITORI..........ccooiiiiiin,

DEBITIDIVERSI.......cooooiiii

TOTALE PASSIVITA

TOTALE ATTIVITA'
AVANZO O DISAV. GESTIONE
TOTALE A PAREGGIO

A.V..S com.le Arbus via Cavallotti, 103
avisarbus@tiscali.it

070 9759676

Bilancio
consuntivo
2016

€ K*kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ 1.678,48
€ 2.070,13
€ 3.245,19

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ 9.572,76

€ *kkkkkkkk

€ *kkkkkkkk

€ 16.566,56

€ 15.959,49
€ 607,06
€ 16.566,55




al

a3

bl
b2
b3
b4
b5

cl
c2
c3
c4
c5
c6

dl
d2

el
e2
e3
ed
e5
e5/1
e6
e7
e8
e9

elo

parte seconda
RENDICONTO ECONOMICO

COSTI

SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI:

Prestazioni di lavoro autonomo ............c.coeeeiiiiiiiie i

SEIVIZI ATEIZI c.uve it e e s

COSTI PER IL PERSONALE:

Retribuzioni.............coeiiii
ONEri SOCIAlIL .. ..uvveiveiie i
Premio INAIL........ooii e
Trattamento di fine rapporto liquidato nell'esercizio......

Spese per corso aggiornamento personale................

QUOTE AMMORTAMENTO:

Quota amm.to immobili.............cccooviiiiii
Quota amm.to attrezzatura per esercizio attivita...........
Quota amm.to mobili & arredi.............cooceeviiiiiinnnn.

Quota amm.to spese pluriennali................coecvieennn.

Quota amm.to beni mobili registrati
Quota amm.to macch & arredi
CONTRIBUTI:

Contributi istituzionali....................

Contributi Regionali..................

SPESE GENERALI:

Materiale di CONSUMO...........coivviiiiiiiiiiii e,
Cancelleria e stampati..........c.oouiviiiieiieiee e
Energia elettricae acqua..............oeuviieiiiieenieieninnnn.
Spese telefoniche. ... ..o
Spese postali .......ocoeeiiiiiiiii

Spese bancarie............coiiiiiiiiie e,

SPESE MANULENZIONE .......ccuvteeiieieeiieieee i eae e

Premi di assicurazione per dirigenti.........................

Spese varie di gestione (riscaldamento, pulizia sede, sala prelievi ecc)...

Affitto locali.........ovviviiii
Acquisto arredi € progr COMPULEr...........ouveuveneeeeeenannnn.

Spese di riscaldamento

tot parziale

A.V.l.S com.le Arbus via Cavallotti, 103 070 9759676
avisarbus@tiscali.it

Bilancio
consuntivo
2016

€ *kkkkkkkk
*kkkkkkkk

K*kkkkkkkk

*kkkkkkkk
*kkkkkkkk
*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

ah dh o dh

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

ah dh o dd

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

208,50

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

434,47
667,60
45,35

K*kkkkkkkk
*kkkkkkkk

7,50

*kkkkkkkk

209,80

*kkkkkkkk

M e Mg D o oay DM

€ 1.573,22




f1
f2
3
f4
5
6

gl
g2
g3
g4
g5
g6
g7
g8

hl
h2
h3
h4
h5
h6
h7
h8

riporto

SPESE DI FUNZIONAMENTO ASSOCIATIVO:
Partecipazione ad Assemblee................cooeiviinnnnnn
Partecipazione a convegni..............ceevieiieieeienienannn
Partecipazione a Feste Sociali..............ccoceeeviuinnen.
Rimborso spese viaggio ai Dirigenti........................
Spese di rappresentanza...........oo.eeeveieeeeeiiniininnannn

Quote associative

ASSISTENZA Al SOCI:

Ristoro ai soci e personale di servizio...................
Gita SOCIAIE. .. ...t
Festa sociale donatore

Assicurazione soci volontari .................

Pacco dono per il Natale ai SOCi.............cc.eunenne.
Offerte pro beneficenza

Quote associative

STAMPA & PROPAGANDA:

Abbonamenti a periodiCi.............cooiiiiiiiiiii
Stampa manifesti, volantini,ecc. ....................c.oo.
Pubblicitaradio & TV.........cooiiiiiiiiii e,
Organizzazione CONVEGNI..........cceveieiiniiieeaaeaans
Manifestazioni varie...............coooiiiii
Acquisto materiale vario..............coooeeiiiieiie e,

Propaganda incentivazione al, volontario,dono del sangue

GESTIONE E MANUTENZIONE AUTOMEZZI:
Acquisto carburante..............ocoiiiii
Tassa di poSSess0, asSiCUrazione..............c.eeueunenns

Manutenzione e riparazione..............ocveveneneenenns

PARTITE DI GIRO:
Campagna di informazione ANLAIDS

A.V.l.S com.le Arbus via Cavallotti, 103 070 9759676
avisarbus@tiscali.it

Bilancio

consuntivo

2016

€

™o D

@ ™o g

ah dh o dd

ah

€

1.573,22

*kkkkkk

*kkkkkk

66,00
172,00

*kkkkkk

166,00

234,80

*kkkkkk
K*kkkkkkkk
*kkkkkkkk
910,14
*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk
*kkkkkkkk
*kkkkkkkk
K*kkkkkkkk

K*kkkkkkkk

184,68
250,00

*kkkkkkkk
*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

435,00

*kkkkkkkk

3.991,84




al

1
bl
bl
bl
bl
bl

2)
b2

cl
c2
c3
cd

dl
d2
d3
d4
d5

el
e2
e3

R

RENDITE PATRIMONIALI:

CONTRIBUTI, SOVVENZIONI E LAS
da parte di enti pubblici

1) Regione Autonoma della Sardegna..
2) COMUNE.....ceiiieiieiiiiiie e e
3) Associazionediverse ANLAIDS......

4) ProvinCia..........ooeeeieiie i

da parte di soggetti privati
1) Contributi da privati......................

RICAVI ISTITUZIONALI:
Contributi promozionali da ASL..........

Contributi da federazioni Provinciali.....

ENDITE

CITI:

... Cagliari

Contributi da federazione Regionale ................c..oc.ee.

Provento da 5/1000

PROVENTI VARI:
Interessi bancari e postali.................
Recupero competenze.....................

PARTITE DI GIRO:
Campagna di informazione ANLAIDS

TOTALI RENDITE

A.V.l.S com.le Arbus via Cavallotti, 103 070 9759676

avisarbus@tiscali.it

Bilancio
consuntivo
2016

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

K*kkkkkkkk

K*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

ah dh o dh

*kkkkkkkk

521,60
3.642,30

€ *kkkkkkkk

*kkkkkkkk
*kkkkkkkk
*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

ah dh o dd b

*kkkkkkkk

€ 435,00

*kkkkkkkk

*kkkkkkkk

€ 4.598,90




RIEPILOGO:

TOTALE COSTl..iiiiiiiiiiiiiiiiiecii
TOTALE RENDITE........coviiiiiiiiiieiiis
DIFFERENZA (Pit 0 meno)................

Arrotondamento (=) ........oveieeiieiieiiiiie e

L'amministratore
Salvatore Sanna

IL PRESIDENTE
Antonis Atzens

Bilancio
consuntivo
2016

€ 3.991,84
€ 4.598,90
€ 607,06

Il Collegio dei Sindaci Revisori

FPaoty Zanda

A.V.l.S com.le Arbus via Cavallotti, 103 070 9759676
avisarbus@tiscali.it



