# Associazione Volontari Italiani del Sangue



comunale di ARBUS

**A.V.I.S. REGIONALE DELLA SARDEGNA** STRUTTURA COMUNALE DI ARBUS

#### **BILANCIO CONSUNTIVO 2016**

Approvato dal Consiglio Direttivo il 24 febbraio 2017

Ratificato dall'Assemblea dei Soci con deliberazione del 25 febbraio 2017

## Parte prima

				Bilancio
			С	onsuntivo
		ATTIVO		2016
Be	ni im	ımobili:		
1	GIA'	ISCRITTI A RENDICONTO (dati identificazione)		
a1	1)		€	******
a1	2)		€	*****
a1	3)		€	******
а1	4)		€	******
2	ISC	CRITTI PER LA PRIMA VOLTA		
	(dati	identificazione, provenienza e titolo d'acquisto)		
a2	1)		€	******
a2	2)		€	*****
a2	3)		€	******
a2	4)		€	******
Ве	ni m	obili registrati :		
1	GIA'	ISCRITTI A RENDICONTO (dati identificazione)		
b1	1)		€	******
b1	2)		€	******
b1	3)		€	******
b1	4)		€	*****
2	ISC	CRITTI PER LA PRIMA VOLTA		
	(dati	identificazione, provenienza e titolo d'acquisto)		
b2	1)		€	*****
b2	2)		€	******
b2	3)		€	******
h2	4)		€	*****

			Bilancio onsuntivo <b>2016</b>
c)	TITOLI	€	******
d)	ATTREZZATURA PER ESERCIZIO ATTIVITA'	€	1.678,48
e)	MOBILI & ARREDI	€	2.070,13
f)	MACCHINE PER UFFICIO	€	3.245,19
g)	CREDITI vs/ ENTI	€	******
h)	CREDITI vs/ ERARIO	€	******
i)	CREDITI vs/ SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI	€	*****
l)	CREDITI DIVERSI	€	*****
m)	SPESE PLURIENNALI	€	******
n)	CASSA	€	345,27
o)	BANCA	€	8.620,42
p)		€	******
q)		€	******
r)		€	******

A.V.I.S com.le Arbus via Cavallotti,103 070 9759676 avisarbus@tiscali.it

€ 15.959,49

TOTALE ATTIVITA'

## **PASSIVO**

Bilancio consuntivo **2016** 

a)	FONDO Amm.to IMMOBILI	€	******
b)	FONDO Amm.to MOBILI REGISTRATI	€	*****
c)	FONDO Amm.to ATTREZZ. ESERCIZIO ATTIVITA'	€	1.678,48
d)	FONDO Amm.to MOBILI & ARREDI	€	2.070,13
e)	FONDO Amm.to MACCHINE UFFICIO	€	3.245,19
f)	FONDO Amm.to QUOTE ACCANTONAMENTO TFR	€	******
g)	MUTUI PASSIVI	€	******
h)	DEBITI VERSO ERARIO	€	******
i)	DEBITI VERSO FORNITORI	€	******
l)	DEBITI DIVERSI	€	******
m)	PATRIMONIO NETTO	€	9.572,76
n)		€	******
o)		€	*****
σ,	TOTALE PASSIVITA'	€	16.566,56
	TOTALE ATTIVITA'	€	15.959,49
	AVANZO O DISAV. GESTIONE	€	607,06
	TOTALE A PAREGGIO	€	16.566,55

#### parte seconda

### RENDICONTO ECONOMICO

COSTI

а		SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI:	С	onsuntivo <b>2016</b>
	a1	Prestazioni di lavoro autonomo L.	€	*****
	a2	Servizi da terziL.	€	*****
	a3	L	€	******
b		COSTI PER IL PERSONALE:		
	b1	Retribuzioni	€	******
	b2	Oneri sociali	€	******
	b3	Premio INAIL	€	******
	b4	Trattamento di fine rapporto liquidato nell'esercizio	€	******
	b5	Spese per corso aggiornamento personale	€	******
С		QUOTE AMMORTAMENTO:		
	с1	Quota amm.to immobili	€	******
	c2	Quota amm.to attrezzatura per esercizio attività	€	******
	сЗ	Quota amm.to mobili & arredi	€	******
	c4	Quota amm.to spese pluriennali	€	******
	с5	Quota amm.to beni mobili registrati	€	******
	c6	Quota amm.to macch & arredi		
d		CONTRIBUTI:		
	d1	Contributi istituzionali	€	******
	d2	Contributi Regionali	€	******
е		SPESE GENERALI:		
	e1	Materiale di consumo	€	208,50
	e2	Cancelleria e stampati	€	******
	e3	Energia elettrica e acqua	€	******
	e4	Spese telefoniche	€	434,47
	e5	Spese postali	€	667,60
	e5/1	Spese bancarie	€	45,35
	e6	Spese manutenzione	€	******
	e7	Premi di assicurazione per dirigenti	€	******
	e8	Spese varie di gestione (riscaldamento, pulizia sede, sala prelievi ecc)	€	7,50
	e9	Affitto locali	€	*****
	e10	Acquisto arredi e progr computer	€	209,80
	e11	Spese di riscaldamento	€	******

Bilancio

1.573,22

tot parziale

Bilancio consuntivo **2016** 

		riporto	€	1.573,22
f		SPESE DI FUNZIONAMENTO ASSOCIATIVO:		
	f1	Partecipazione ad Assemblee	€	*****
	f2	Partecipazione a convegni	€	*****
	f3	Partecipazione a Feste Sociali	€	66,00
	f4	Rimborso spese viaggio ai Dirigenti	€	172,00
	f5	Spese di rappresentanza	€	*****
	f6	Quote associative	€	166,00
g		ASSISTENZA AI SOCI:		
	g1	Ristoro ai soci e personale di servizio	€	234,80
	g2	Gita sociale	€	*****
	g3	Festa sociale donatore	€	******
	g4	Assicurazione soci volontari	€	******
	g5	Pacco dono per il Natale ai soci	€	910,14
	g6	Offerte pro beneficenza	€	*****
	g7	Quote associative	€	******
	g8			
h		STAMPA & PROPAGANDA:		
	h1	Abbonamenti a periodici	€	*****
	h2	Stampa manifesti, volantini,ecc.	€	*****
	h3	Pubblicità radio & TV	€	******
	h4	Organizzazione convegni	€	******
	h5	Manifestazioni varie	€	******
	h6	Acquisto materiale vario	€	184,68
	h7	Propaganda incentivazione al, volontario,dono del sangue	€	250,00
	h8			
i		GESTIONE E MANUTENZIONE AUTOMEZZI:		
	i1	Acquisto carburante	€	******
	i2	Tassa di possesso, assicurazione	€	******
	i3	Manutenzione e riparazione	€	*****
ı		PARTITE DI GIRO:		
	l1	Campagna di informazione ANLAIDS	€	435,00
	12		€	******
		TOTALE COSTI	€	3.991,84
			_	,

#### **RENDITE**

consuntivo 2016 RENDITE PATRIMONIALI: а a1 Affitti..... Redditi e interessi di titoli e depositi..... \*\*\*\*\*\* a2 b CONTRIBUTI, SOVVENZIONI E LASCITI: 1) da parte di enti pubblici b1 Regione Autonoma della Sardegna..... b1 2) Comune..... 3) Associazionediverse ANLAIDS..... b1 b1 4) Provincia..... b1 2) da parte di soggetti privati 1) Contributi da privati..... b2 **RICAVI ISTITUZIONALI:** С с1 Contributi promozionali da ASL..... € 521,60 c2 Contributi da federazioni Provinciali........................ Cagliari € 3.642,30 с3 Contributi da federazione Regionale ..... c4 Provento da 5/1000 d PROVENTI VARI: d1 Interessi bancari e postali..... \*\*\*\*\*\* d2 Recupero competenze.... d3 € d4 \*\*\*\*\*\* d5 PARTITE DI GIRO: е 435,00 e1 Campagna di informazione ANLAIDS e2 € \*\*\*\*\*\* e3 TOTALI RENDITE.....

Bilancio

4.598,90

Bilancio consuntivo **2016** 

### **RIEPILOGO:**

TOTALE COSTI	€	3.991,84
TOTALE RENDITE	€	4.598,90
DIFFERENZA (Più o meno)	€	607,06
Arrotondamento (-)		

L'amministratore Salvatore Sanna Il Collegio dei Sindaci Revisori *Paolo Zarda* 

IL PRESIDENTE

Antonio Atzeni